Sapientia

co: a charissima in delitiis. Statura tua assi-
milata est palme: et vbera tua botris. **Dixi.**
Ascendam iu palmam: et apprehendam fru-
ctus eius. Eterunt vbera tua sicut botri vi-
ner: et odor oris tuus sicut odor malorum. gut-
tur tuum sicut vinū optimum. **H**ignum di-
lecto meo ad potādum: labijsq; et dentibus
illius ad ruminandum. **E**go dilecto meo: et
ad me conuersio eius. **C**eni dilectem mi egre-
diamur in agrū: cōmoremūr in villis. **M**a-
nes surgamus ad vineas: videamus si floruit
vinea: si flores fructus parturiunt: et florue-
runt malapunica. **I**bi dabo tibi vbera mea.
Andragore dederūt odorem in portis no-
stris. **O**mnia poma noua et vetera dilecti mi-
seruauit tibi.

VIII

Quis mihi det te fratrem meum sugē-
tem vbera matris mee ut inueniam
tesolum foris: et deosculer: et iam me
nemo despiciat. **A**pprehendam te et ducam
in domum matris mee: et in cubiculum geni-
tricis mee. **I**bi me docebis et dabo tibi pocu-
lum ex vino condito: et mustum malorum gra-
natorū meorum. **L**eua eius sub capite mco.
et dextera illius amplexabis me. **A**d iuro vos
filie hierusalē. **N**e suscitetis neq; euigilare fa-
ciatis dilectam: doncc ipa velit. **Q**ue est ista
que ascendit de deserto: delitiis affluens in-
nixa sup dilectum suū? **S**ub arbore malo su-
scitauit te. **I**bi corrupta est mater tua: ibi vio-
lata est genitrix tua. **P**one me vt signaculū
sup cor tuū: vt signaculū sup brachiū tuum.
quia fortis est vt mors dilectio: dura sicut in-
fernus emulatio. **L**ampades eius vt lampa-
des ignis atq; flamarum. **A**que multe nō
potuerunt extinguere charitatem: nec flumi-
na obruent illam. **S**i dederit homo omnem
substantiā domus sue p dilectione: quasi ni-
bil despiciet eam. **F**oror nostra parua: et vbe-
ra non habet. **Q**uid faciemus forori nostre:
in die quando alloquenda est. **S**im murus est
edificemus sup eum propugnacula argentea.
Si ostium est: cōpingamus illud tabulis ce-
drinis. **E**go murus: et vbera mea sicut turris
ex quo facta sum coram eo quasi pacem repe-
tiens. **V**inea fuit pacifico: in ea que habet po-
pulos. **T**radidit eam custodibus: vir assert
p fructu eius mi le argēteos. **V**inea mea co-
ram me est. **M**ille tui pacifici et ducenti his
qui custodiūt fructus eius. **Q**ue habitas in
hortis amici auscultat: fac me audire vocem
tuā. **F**uge dilecte mi: et assimulare capree bin-
nulocq; ceruozū sup montes aromatum.

Explicit Lantica cantorum.

Incipit prologus in librum sapientie.

In liber sapientie apud hebreos
nusq; est. Unde et ipse stilus
grecam magis eloquentiam
redolet. **H**unc iudei Philo-
nis esse affirmat. Qui proin-
de sapientie nominat: quia i
eo christi aduentus qui est sapientia patris:
et passio eius euidenter exprimitur.

Explicit prologus. Incipit
liber Sapientie. Capit. I.

Iligite iu-
sticiam: qui iudicatis
terram. Sentite de do-
mino in bonitate et sim-
plicitate cordis queri-
te illum: quoniam inueni-
tur ab his qui nō tem-
ptant illum: apparet autē eis q; fidem habent in
illum. **P**eruerse enī cogitationes separant a deo
pbara aut̄ x̄tus corripit insipiētes. **Q**uoniam
in maliuolā animā nō introibit sapientia: nec
habitat in corpe subdito peccatis. **S**pūs
enī sanctus discipline effugiet fictū et auferet
se a cogitationib; q; sunt sine intellectu: et cor-
ripief a supueniente iniqtate. **N**enignus est
enī spūs sapientie et nō liberabit maledictū a
labijs suis: qm̄ renū illius testis est deus: et
cordis illius scrutator est verus: et lingue ei⁹
auditor. **Q**uoniam spūs domini replete o:bē
terrā: et hoc qd cōtinet omia scientiā habet
vocis. **P**ropter hoc q; loquit̄ iniqua nō pōt
latere: nec p̄teriet illum corripies iudiciū. **I**n
cogitationib; enī impij interrogatio erit: ser-
monum autē illius auditio ad deum veniet:
ad correptionem iniqtatum illius. **Q**uin auris
celi audit omnia: et tumultus murmuratio-
num nō abscondet. **C**ustodite ḡ vos a mur-
murationē q; nihil pdest: et a detrac̄tiōe parci-
te lingue. **A**nslermo obscurus in vacuū non
ibit: os autē qd mentis occidit animā. **N**oli
te zelare mortē in errore vite vestre: neq; acq;
ratis pditionē in opibus manū vestrarum
Qm̄ deus mortē nō fecit: nec letat in peditōe
viuorū. **C**reavit enī vt essent omnia et sanabi-
les fecit nationes orbis terrarū: et nō est in illis
medicamentū extermīnij: nec inferorū regnū
in terra. **J**usticia enī ppetua est et immortalis
iniusticia aut̄ mortis acquisitionis. **I**mpij autē
manibus et x̄bis accersierūt illa: et estimātes
illā amicā: defluxerūt: et sponsiones posuerūt
ad illā qm̄ more digni sūt q; sunt ex pte illius

B 4

Dixerunt enim impi cogitamus. II
Dies apud se non recte. Exiguum et cum
tedio est tempus vite nostre: et non est
refrigerium in fine hominis: et non est qui agnitus
sit reuersus ab inferis. Quia ex nihilo nati
sumus: et post hoc erimus tanquam non fuerimus.
Quoniam sumus afflatus est in naribus nostris
et sermo scintille ad concomitendum cor nostrum.
Quia extinctus cinis erit corpus nostrum: et
spiritus diffundetur tanquam molles aer. Extrahitur
vita nostra tanquam vestigium nubis: et sicut ne
bulula dissolueatur: que fugata est a radiis solis:
et a calore illius aggrauata. Et nomen nostrum
oblivione accipiet per tempus et nemo memo
riam habebit operum nostrorum. Umbra enim
transitus est tempus nostrum: et non est reuersio
finis nostri: quoniam consignata est: et nemo re
uertit. Venite ergo et fruamur bonis quae sunt:
et tamur creatura tanquam in iuuentute celeriter.
Vino precioso et vnguentis nos impleamus:
et non pretereat nos flos temporis. Coronemus
nos rosas antequam marcescat: nullum pratum sit
quod non praeseat luxuria nostra. Nemo ve
strum exors sit luxurie nostre. Ab his relinque
mus ligna leticie: quoniam hec est pars nostra
et hec est fors nostra. Oprimamus pauperem
iustum: et non parcamus vidue nec veterano: nec
reuereamur canos multi tempis. Sit autem
fortitudo nostra lex iusticie. Quod enim infir
mum est: inutile inuenit. Circumueniamus gen
erum: quoniam inutilis est nobis et praurius
est operibus nostris: et improperat nobis pec
cata legis: et dissipat in nos peccata discipli
ne nostre. Promittit scientiam dei habere:
et filium dei se nominat. Factus est nobis in tra
ductonem cogitationum nostrarum. Grauis est
nobis etiam ad videndum: quoniam dissimilis
est alijs vita illius: et immutate sunt vias eius.
Tangunt nugas estimati sumus ab illo: et ab
stinet se a viis nostris tanquam ab immundicibus: et
perficit nouissima iustorū: et gloria patrem se
habere deum. Videamus ergo si simones illi
veri sint: et temptemus que ventura sunt illi.
et sciemus que erunt nouissima illius. Si enī
est verus filius dei suscipiet illum: et liberabit
illum de manibus prauriorū. Cotumelia et tor
mento interrogemus eum: ut sciamus reuerentiam
eius: et probemus patientiam illius. Mortetur
pissima damnatio eum. Erit enim ei respectus
ex simonibus illius. Nec cogitauerūt terra
uerunt: ex cecauit enim illos malicia eorum. Et
nescierunt sacramenta dei: neque mercede spe
rauerunt iusticie: nec indicauerunt honores
animarum sanctorum. Omnis deus creauit hominem
inextirpabilem: et ad imaginem similitudinis
sue fecit illum. Inuidia autem diaboli: mors itro

uit in orbem terrarum: imitantur autem illum qui
sunt ex parte illius.

III

Iustorum autem anime in manu dei sunt:
et non tangunt illos tormentum mortis.
Qui sunt oculis insipientium mori: et
estimata est afflictio exitus illorum. Erabili
nere iusto abierunt in exterminium: et quia nobis
est iter exterminij illi aut sunt in pace. Et si co
ram hominibus tormenta passi sunt: spes illorum
immortalitate plena est. In paucis vexati: in
multis vero disponentur: quoniam deus temptauit
eos: et inuenit illos dignos se. Tantum aurum in
fornace probavit illos: et quasi holocausti ho
stiam accepit illos: et in tempeste respectus
illorum. Fulgebat iusti et tanquam scintille i arun
dineto discurrebat. Judicabunt nationes et do
minabunt populis: et regnabit dominus illorum in
petuum. Qui confidunt in illo: intelligent
veritatem: et fideles in dilectione a crescent illi:
quoniam donum et pax est electis eius. Impi autem
qui cogitauerunt correptionem habebunt:
et neglexerunt iustum et a domino recesserunt. Sapiē
tiam enim et disciplinam quae abiit infelix est: et va
cua est spes illorum: et labores sine fructu: et in
utilia opera eorum. Multieres eorum insensate
sunt et nequissimi filii illorum. Maledicta crea
tura eorum quoniam felix est sterilis et iniquina
ta: que nesciuit thoro in delicto. Habet fru
ctum in respectione animarum sanctorum. Et spa
do quae non opatus est per manus suas iniqtate
nec cogitauit aduersus deum nequissima. Da
bitur enim illi fidei donum electum: et fors in te
plo dei acceptissima. Bonorum enim laborum
gloriosus est fructus: et quae non concidat radic
sapietie. Filius autem adulterorum in consumma
tione erunt et ab iniquo thoro semen extermini
nabit. Et si quidem longe vite erunt: in nihilum
computabuntur: et sine honore erit nouissima
senectus illorum. Et si celerius defuncti fuerint
non habebunt spem nec in die agnitiois allo
cationem. Nationes enim inique dire sunt con
summationis.

III

O quam pulchra est casta generatio cui
claritate. Immortalis est enim memoria
illius: quoniam et apud deum nota est et ap
probi. Cum persens est imitans illam et desiderat
eam cuiuscumque eduxerit: et in perpetuum coronata
triumphat: in coinquatorum certaminibus premiu
vincens. Multigena autem impiorum multitu
do non erit utilis: et spuria vitulamia non dabunt
radices altas: nec stabile firmamentum collo
cabunt. Et si in ramis in tempore germinauerint
infirmitas posita a vento conquebuntur: et a ui
mitate ventorum eradicabuntur. Confringentur
enim rami in consummati: et fructus illorum inuti
les et acerbi ad mordacandum: et ad nihil apti